
森ノ宮医療大学 平成30年度

進路指導に役立つ

「医療の仕事セミナー」

森ノ宮医療大学では、先生方を対象としました「進路指導に役立つ、医療の仕事セミナー」を下記日程で開催いたします。

つきましては、先生のご出席を賜りたく、ご案内申し上げます。

この説明会では、医療系総合大学だからできるプログラムとして、進路指導に役立てていただける「高校生の知らない医療の仕事」

についてのセミナーや、外部講師を招いた「看護医療系の入試分析＆新入試の動向」の基調講演を行います。

そのほか、医療系実習施設をご覧頂ける学内見学と職業体験、各医療者による個別相談を実施いたします。

どうぞ、お気軽にご参加ください。

日時 7 6/2018年
金

14：20～
(開場 14:00)

場所
森ノ宮医療大学
大阪市住之江区南港北1-26-16

大阪地下鉄(OsakaMetro)中央線「コスモスクエア」駅
②番出口より徒歩１分（南へ約90ｍ）

事前申込制

同封のFAX送信状にご記入いただくか、
お電話またはwebサイトからお申込ください。
FAX：同封のFAX送信状にご記入のうえ、ご送信ください
電話：下記お問い合わせ先までご連絡ください
WEB: http://www.i-jimu.jp/grop/morinomiya-seminarへ

アクセスしてお申込みください（web申し込みは6月11日から可能です。）

申込

お問い合わせ先 森ノ宮医療大学 アドミッションセンター マ ：0120-68-8908 TEL：06-6616-6911（土日祝除く10：00～19：00）

申込締切日 FAX: 6/27（水） WEB・電話: 7/3（火）
※申込締切日以降にご参加をご希望の際は、お電話にてお問い合わせください。



「進路指導に役立つ、医療の仕事セミナー」 プログラム内容

【基調講演】「看護医療系の入試分析＆新入試の動向」（14:30~15:00）
…看護医療系の現状を徹底分析！2020年度の大学入試改革についても最新動向をお届けします！

【セミナー】進路指導に役立つ「高校生が知らない医療の仕事」（15:10~16:15）
（下記①～③より２つお選びください）
①看護・リハビリ以外の医療職を解説
…高校生にはあまり知られていないものの、現代医療には欠かせない医療職（臨床検査技師・臨床工学技士・
診療放射線技師）をそれぞれの専門家がリレー形式で紹介！看護・リハビリ以外の医療の魅力にせまります。

②理学療法と作業療法の違いとは？
…理学療法士と作業療法士、それぞれどんな生徒が向いている？患者さんとの関わり方、適性、将来展望など、
似て非なる2つのリハビリ職を分析します！
③スポーツに関わる医療の仕事特集
…「スポーツトレーナーになりたい」という生徒にどんなアドバイスを送りますか？ここでは、医療からスポーツに
アプローチできる鍼灸師・理学療法士・柔道整復師の違いを分かりやすく解説。
アスレティックトレーナーとの違いも話します！

【実習施設見学と職業体験】（16:25~17:05）
（下記A・B・Cコースより1つお選びください）
…普段はなかなか見学できない医療大学ならではの医療機器や実習室（実技室）をご案内。それぞれの専門家
（各学科教員）が実技をまじえてご紹介し、一部実際に体験していただきます。
Aコース：臨床検査と臨床工学コース
Bコース：理学療法と作業療法コース
Cコース：鍼灸の魅力体験コース

【個別相談】（16:25~）
…看護師、保健師、助産師、理学療法士、作業療法士、臨床検査技師、臨床工学技士、診療放射線技師、
鍼灸師、柔道整復師、医師と直接相談ができる個別相談会を実施します。

時間 内容

14：00～ 受付開始

14：20～14：30 代表者挨拶

14：30～15：00
【基調講演】
Benesseグループ（株）進研アドより
「看護医療系の入試分析＆新入試の動向」

15：10～15：40

【講演会】
「高校生が知らない医療の仕事」
第1回目（30分）：講演①②③から一つ選択（下記参照）

15：45～16：15 第2回目（30分）：講演①②③から一つ選択（下記参照）

16：25～17：05
【実習施設見学と職業体験】
コースA・B・Cから1つ選択（下記参照）

16：25～ 【個別相談】

第二部

第三部
（自由参加）

休憩・移動（5分）

休憩・移動（10分）

第一部

休憩・移動（10分）

【セミナー】

※プログラム内容は予定であり、変更となる場合がございます。予めご了承ください。


